

## **Záujemcovia – podľa rozdeľovníka**

Bratislava, 26.08.2020

### **VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č.4**

Spoločnosti YEPT s.r.o., sídlo: Svätoplukova 28, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov, IČO: 51 178 435, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 124225/B, ako kontaktnej osobe verejného obstarávateľa Mestská časť Bratislava-Ružinov, sídlo: Mierová ul.21, 827 05 Bratislava, IČO: 00 603 155, vo veci verejného obstarávania zákazky „Hasičská zbrojnica – modernizácia a dostavba, Mierová ul., Bratislava“ (výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č.102/2020 zo dňa 12.05.2020 pod značkou 19923-WYP), boli doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. Spoločnosť YEPT s.r.o. Vám týmto v zmysle § 48 zák.č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov poskytuje nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie uvedenej zákazke. Otázky z doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov nie sú v tomto vysvetlení súťažných podkladov upravené.

#### **Otázka č.148:**

*„Dobrý deň, dňa 24.8.2020 bol aktualizovaný výkaz-výmer len pre objekt "SO 301 Hasičská zbrojnica modernizácia a dostavba". Ostatné objekty: SO 101 Hasičská zbrojnica Búracie práce SO 101 Spevnené plochy SO 501 Dažďová kanalizácia SO 601 Prípojka NN SO 801 Veža na sušenie hadíc SO 701 Oplotenie nie sú predmetom obstarávania? Kedže sa nenachádzajú v novom výkaze výmer."*

#### **Odpoveď na otázku č.148:**

Predmetom zákazky sú všetky stavebné objekty podľa projektovej dokumentácie. Verejný obstarávateľ opätovne aktualizoval výkaz výmer a aktualizovaný výkaz výmer zverejnil Opravou súťažných podkladov č.8 zo dňa 26.08.2020, pričom ide o dokumenty so súbormi s názvami:

- sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-2.cast-vykaz vymer-nova2.pdf.
- sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-3.cast-vykaz vymer-prilohy-nova2.pdf.

#### **Otázka č.149:**

*„Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, do ktorého excelového súboru (sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-2.cast-vykaz vymer-nova alebo sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-3.cast-vykaz vymer-prilohy-nova) sa majú doplniť ocenené výkazy výmer pre SO 101 Hasičská zbrojnica Búracie práce, SO 101 Spevnené plochy, SO 501 Dažďová kanalizácia, SO 601 Prípojka NN, SO 801 Veža na sušenie hadíc, SO 701 Oplotenie."*

#### **Odpoveď na otázku č.149:**

Verejný obstarávateľ opätovne aktualizoval výkaz výmer a aktualizovaný výkaz výmer zverejnil Opravou súťažných podkladov č.8 zo dňa 26.08.2020, pričom ide o dokumenty so súbormi s názvami:

- sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-2.cast-vykaz vymer-nova2.pdf.
- sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-3.cast-vykaz vymer-prilohy-nova2.pdf.

Uchádzač do súboru s názvom „sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-2.cast-vykaz vymer-nova2.pdf“ uvádza ceny podľa jednotlivých stavebných objektov a do súboru s názvom „sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-3.cast-vykaz vymer-prilohy-nova2.pdf“ uvádza ceny podľa jednotlivých profesií.

**Otázka č.150:**

*„Odpoveď na otázku č.146 považujeme za nedostatočnú. Opätovne žiadame o podrobnejšiu špecifikáciu, popis materiálu a popis prác k položke „Prierazy a drážky pre káble, Požiarne prestupy“, z rozpočtu „Elektro““*

**Odpoveď na otázku č.150:**

Výkaz výmer je pre vypracovanie cenovej ponuky uchádzača jedným z podkladov, ktorý však nemôže špecifikovať a popisovať jednotlivé položky podrobne, uvedené je zjavné z projektovej dokumentácie, na základe ktorej sa vypracováva cenová ponuka. Verejný obstarávateľ záverom uvádza, že predmetnú položku môže uchádzač v časti elektroinštalácia zahrnúť do položky PPV (podiel pridružených výkonov), ktorá sa naceňuje percentuálnou výškou z ceny za časť elektroinštalácia.

**Otázka č.151:**

*„Odpoveď na otázku č.147 považujeme za nedostatočnú. Opätovne žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie množstva k položke „Vysekanie rýh v tehlovom murive v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 150 mm šírky nad 200 mm“ v objekte „SO 101 Hasičská zbrojnica Búracie práce.“*

**Odpoveď na otázku č.151:**

Verejný obstarávateľ zistil, že pôvodná odpoveď na otázku č.147 bola nesprávna. Vo výkaze výmer pre SO 101 Hasičská zbrojnica - Búracie práce má byť v položke 974031267 "Vysekanie rýh v tehlovom murive v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 150mm šírky nad 200 mm" uvedená výmera 3,4 m. Verejný obstarávateľ opätovne aktualizoval výkaz výmer a aktualizovaný výkaz výmer zverejnil Opravou súťažných podkladov č.8 zo dňa 26.08.2020, pričom ide o dokumenty so súbormi s názvami:

- sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-2.cast-vykaz vymer-nova2.pdf.
- sutazne podklady-stavebne prace-hasicka zbrojnica-Ruzinov-priloha c.2-3.cast-vykaz vymer-prilohy-nova2.pdf.

S pozdravom

.....  
JUDr. Miloš Škorec  
konateľ  
YEPT s.r.o.  
kontaktná osoba  
Mestská časť Bratislava-Ružinov